
ROMÂNIA
JUDETUL NEAMT

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BALTATESTI

                                                                                                                                           
 H O T Ă R Â R E

privind aprobarea utilizarii  excedentului bugetului local
în cursul anului 2024

    Consiliul Local al comunei Baltatesti, judetul Neamt;
    Vazand  raportul  de specialitate intocmit de d-na Petrescu Maria, ef  Serviciu ș

financiar- contabilil,  inregistrat la nr.383/25.01.2024.
     Analizand Referatul de aprobare  întocmit de primarul comunei, înregistrat la 

nr.324/22.01.2024.
    Avand in vedere prevederile  art.58 alin.(1)  din Legea nr.273/2006, privind 

finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 
    Luand act de avizul  comisiilor de specialitate.
    În temeiul dispozitiilor dispozitiilor art.129 alin.(2), lit.”b”, alin.(4) lit.”a”,  

art.139.alin.(3), precum  i art.196 alin.(1) lit.a din OUG nr.57/03.07.2019, privind Codul ș
Administrativ, cu modificările i completările ulterioare,ș

HOTĂRĂŞTE

                  Art.1.- Se  aproba  utilizarea excedentului bugetului local in suma de 925.614,22  
lei  pentru obiectivele de investi ii:ț

- Repara ii capitale drumuri afectate de calamită iț ț  – 925.614,22 lei
   Art.2. – Primarul comunei va  asigura ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei 

hotarari.
    Art.3. – Secretarul  general al comunei va transmite prezenta hotarare autoritatilor si 

persoanelor interesate.    
PRESEDINTE DE SEDINTA,
Consilier local, Popescu Andrei

Nr.4                                                                                        CONTRASEMNEAZA, 
Din 31.01.2024                                                                                   Secretar general, 
                                                                                                          Ursache Elena

Total consilieri locali :13
Prezenti:13

Pentru:13
Ab ineri-ț

Împotrivă-


